



UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2018
PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.263/2017
REGISTRO NA CGE Nº 18/00410-3**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018

Aos vinte e nove dias do mês de maio de 2018, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o Nº 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo **Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, resolve, nos termos das Leis nº 8.666/93, nº10.520/2002 e nº 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 006/2018, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUNO DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS DE TINTA E CABEÇAS DE IMPRESSÃO) PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, que propôs o preço mais baixo, sendo doravante designado FORNECEDOR, em conformidade com o Pregão e com as cláusulas e condições que se seguem:

**EMPRESA VENCEDORA: LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 03.328.413/0001-98**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UND	CARTUCHO DE TINTA C9403A – 130ML ORIGINAL , PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	475,00	950,00
02	UND	CARTUCHO DE TINTA C9370A – 130ML ORIGINAL , PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	475,00	950,00
03	UND	CARTUCHO DE TINTA C9374A – 130ML ORIGINAL , PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	475,00	950,00
04	UND	CARTUCHO DE TINTA C9373A – 130ML ORIGINAL , PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	475,00	950,00
05	UND	CARTUCHO DE TINTA C9372A – 130ML ORIGINAL , PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	475,00	950,00
06	UND	CARTUCHO DE TINTA C9371A – 130ML ORIGINAL , PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	471,00	942,00
07	UND	CABEÇA DE IMPRESSÃO C9380A PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	435,90	871,80
08	UND	CABEÇA DE IMPRESSÃO C9384A PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	436,10	872,20
09	UND	CABEÇA DE IMPRESSÃO C9383A PARA PLOTTER HP DESIGNJET T1300	02	444,00	888,00
Valor Total R\$ 8.324,00 (Oito mil, trezentos e vinte e quatro reais).					

CLÁUSULA I- DO FORNECEDOR

LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA, com sede à Av Protásio Alves, nº 3161 – Sala 607 – Petrópolis - Porto Alegre – Rio Grande de Sul – CEP: 90.410-003 - inscrita no **CNPJ nº 03.328.413/0001-98**, Fone: (51) 3334.8058 – FAX (51) 3338.8539, e- mail : lexbemark@brturbo.com.br., nesta ata representada por seu representante legal, O Sr. **CARLOS ALBERTO CONSUL SOARES** , portador da Carteira de Identidade nº 2001093811 SSP-RS e do CPF n.º 216.130.280-91.

* Os materiais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da UEPB, mediante a expedição de Nota de Empenho.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá CONFERIR e confirmar qualquer erro e o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

CLÁUSULA IV- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 03.328.413/0001-98– Vencedora dos Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, no valor total de R\$ 8.324,00 (Oito mil, trezentos e vinte e quatro reais).

Campina Grande, 12 de junho de 2018

Prof. Antônio Guedes Rangel Junior
Reitor da UEPB

CARLOS ALBERTO CONSUL SOARES
Representante Legal